
 

 

 

Ceník pečovatelských úkonů 

úkon 
Cena do 80 h 
péče / měsíc* 

Cena nad 80 
h péče / 
měsíc* 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití; dohled 
nad užíváním léků 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

pomoc při úkonech osobní hygieny 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

pomoc při použití WC 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

dovoz nebo donáška jídla: vzhledem k omezené 
kapacitě služby jen na území Frýdku-Místku, část 
Místek a jen pro stávající klienty našich služeb. 
Obědy jsou zajišťovány externě v cenách dle 
dodavatele stravy. 

35,- Kč / úkon 30,- Kč / úkon 

pomoc při přípravě jídla a pití 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

příprava a podání jídla a pití 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
topení v kamnech včetně donášky a přípravy 
topiva, údržba topných zařízení 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

běžné nákupy (nákup základních potřeb do 5 kg) 
a pochůzky 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

běžný úklid a údržba domácnosti 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

donáška vody 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 
pomoc při zajištění velkého úklidu, sezónního 
úklidu, úklidu po výmalbě 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod 

velký nákup, např. týdenní nákup, nákup od 5 kg, 
nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

150,- Kč / úkon 135,- Kč / úkon 

praní a žehlení ložního a osobního prádla, 
popřípadě  jeho drobné opravy 80,- Kč / kg 75,- Kč / kg 

 
 



 

 

 
 
 

 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 
doprovod k lékaři, do zaměstnání na instituce 
veřejné správy a veřejné služby, … 140,- Kč / hod. 130,- Kč / hod. 

 
 
Do doby trvání úkonu se započítává i doba nezbytně nutná pro zajištění úkonu 
(příprava, doprava, zápis)  

u klientů z města Frýdek-Místek 6 min. v sazbě 
140 Kč / hod. 

6 min. v sazbě 
130 Kč / hod. 

u klientů mimo město Frýdek-Místek 15 min. v sazbě 
140 Kč / hod. 

15 min. v sazbě 
130 Kč / hod. 

 
*Cenová sazba úkonů služby se odvíjí od hodinového objemu péče následujícím 
způsobem: 
Nižší sazbu, včetně sazby doby nezbytně nutné pro zajištění úkonu, může klient 
hradit  v daném měsíci pouze tehdy, jestliže čerpá stejný druh sociální služby ve výši 
více než 80 hodin / měsíc, nezávisle na poskytovateli. Respektive časy všech služeb 
stejného druhu se sčítají. 
Klient, pokud chce uplatnit nižší sazbu z Ceníku pečovatelských úkonů, musí 
Charitní pečovatelské službě, do 5. dne následujícího měsíce (před účtováním),  
doložit hodinový rozsah péče stejného druhu služby (tedy pečovatelskou službu)     
u jiného poskytovatele. Na základě tohoto doložení, účtujeme v daném měsíci            
v nižší sazbě, jinak v sazbě vyšší. 
   
 Ceník pečovatelských úkonů je platný od 1. 4. 2023 a Charita Frýdek-Místek  si 
vyhrazuje právo na jeho změnu. 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku, dne 1. 2. 2023. 
       

 
 
 
 

Mgr. Martin Hořínek 
ředitel Charity Frýdek-Místek 

 


		2023-11-28T21:07:12+0100
	Mgr. Martin Hořínek, MBA




